
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.3

2024-2025

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

 STEAM laboratorija smalsiems mokiniams mūsų mokykloje atidaryta

Džiaugiamės pirmieji rajone naujai
duris atvėrusia mūsų mokykloje
STEAM laboratorija. Mokytoja Laima
Motiejūnienė su mokiniais tyrinėjo
augalo ir gyvūno lasteles, augino
mieles, atliko mielių populiacijos
tyrimą. Mokiniai nustebo, kokios
įdomios gali būti biologijos pamokos.

Projektas finansuojamas Europos
Sąjungos #NextGenerationEU

lėšomis.
„Tūkstantmečio mokyklų“ programą

įgyvendina Europos socialinio fondo
agentūra



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Forumo teatro programa mūsų mokykloje

Gruodžio 3 dieną mūsų mokyklos penktų klasių
mokiniai ir mokytojai su profesionaliais aktoriais
tapo ne žiūrovais teatre, o aktyviais dalyviais.
Interaktyvios kūrybinės improteatro laboratorijos
metu buvo ir daug juoko, ir mokymosi proceso su
terapijos elementais ir savikritiku požiūriu.
Ilgalaikės programos įgyvendinimo metu bus
sustiprintos mokytojų profesinės kompetencijos,
gebėjimai priimti sprendimus, spręsti aktualias
problemas, tobulinti kasdienio gyvenimo kokybę.
Projektas finansuojamas Europos Sąjungos

#NextGenerationEU lėšomis.
„Tūkstantmečio mokyklų“ programą įgyvendina Europos socialinio fondo agentūra

Užupiečių komanda švietimiečių renginyje

Gruodžio 4 d. mūsų mokyklos komanda (mokyklos
direktorė, pavaduotoja ugdymui, 6a kl. mokinė Fausta
Dūdėnaitė ir 3b kl. mokinio mama Kristina Dūdė)
dalyvavo Ukmergės švietimo bendruomenės ir partnerių
renginyje, kuriame buvo klausiama „Ar gera savijauta
mokykloje svarbiau už mokinių mokymosi rezultatus? O
gal - priešingai?“.

Išklausę įkvepiančių sėkmės istorijų ir susibūrę į grupes
ieškojo mokinio pasiekimus gerinančių priemonių.

Finalinis šaškių turnyras
Į finalinį šaškių turnyrą gruodžio 1 d. „Deltuvai – 805“ taurei
laimėti atvyko 28 vaikai (iš 4 raj.), iš jų net  22 – mažieji
šaškininkai, lankantys Užupio pagrindinę mokyklą. Adelė
Pliusniūtė iškovojo pirmą vietą, o Dominyka Žydelytė – trečią
vietą mergaičių tarpe. Augustinas Kučys užėmė penktą vietą
berniukų tarpe (jauniausias iš visų vaikų).

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Kokia mokykla be joje esančių vaikų ir šypsenų?
Šypsenų dieną visi mokykloje buvo kviečiami dalinti šypsenas vieni kitiems,
džiuginti vieniems kitus, padėti atsirasti bent vienai šypsenai.
Mokykloje veikė ,,Šypsenų televizorius“. Televizoriuje vos tilpo visų mokyklos
bendruomenės narių džiugūs veidai.
Visi džiaugėsi suradę kam padovanoti bent vieną šypseną.

Mokyklos pirmūnai vyko į Lietuvos Respublikos Seimą

Gruodžio 9 d. mokyklos pirmūnai vyko į Lietuvos
Respublikos Seimą!
Lydimi gido, mokiniai vaikščiojo Seimo koridoriais,
susipažino su Lietuvos parlamentarizmo istorija, Seimo
veiklomis bei turėjo galimybę patys pasijusti Seimo nariais,
sėdėdami jų kėdėse, tribūnose bei mušdami gongą.
Susipažinę su įstatymų leidžiamosios valdžios darbu,
mokiniai aplankė kalėdinį Vilniaus miestelį bei klasicizmo
architektūros perlą – Vilniaus šv. Stanislovo ir šv. Vladislovo
arkikatedrą baziliką.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Priešmokyklinukai šokolado fabrike

„Giliukų“ grupė Kalėdinį stebuklą kūrė Anykščiuose, šokolado fabrike.
Vaikučiai sužinojo, kaip kakavos pupelės, pridėjus žiupsnelį slaptų
ingridientų, virsta skaniu šokoladu. Išgirdo įdomių faktų apie šokoladą.
Visi kartu sukūrė šokoladinę pasaką.
Įkvėpti šventinės nuotaikos vaikučiai pasigamino savo unikalų
šokoladą.

Švenčių belaukiant... Priešmokyklinukai „Riešutėliai“



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Anglų kalbos renginys „Kalėdinė pasaka“
Gruodžio 13 d. mūsų mokykloje įvyko kalėdinis
renginys anglų kalba, į kurį atvyko V-VI klasių
mokiniai ir jų mokytojos iš Deltuvos, Dukstynos,
„Šilo“, Vidiškių ir Želvos mokyklų. Visi tapo pasakos
herojais ir įsitraukė į magišką pasakų pasaulį.
Mokiniai dalyvavo kalėdinėje viktorinoje Kahoot,
kurioje pasitikrino savo žinias apie šventes ir
tradicijas.
Prizinių vietų laimėtojai buvo apdovanoti atminimo
dovanėlėmis-sveikiname nugalėtojus!
Renginio pabaigoje mokiniai su džiaugsmu ir
šventine nuotaika, supynė Advento vainiką, kuris
primins jiems laukimą ir stebuklus.
Dėkojame Švietimo pagalbos tarnybos metodininkei
Ritai Steponavičienei už dovanėles ir šiltą
apsilankymą, anglų kalbos mokytojoms, renginio
organizatorėms Nijolei Minkevičienei ir Sonatai

Terekienei, už šventinį susibūrimą ir visiems dalyviams už aktyvų įsitraukimą ir bendrystę. Popietė buvo tikrai
ypatinga!

Adventinis susitikimas su seserimis vienuolėmis
Šiltas ir jaukus mūsų mokyklos mokinukų bei mokytojų adventinis susitikimas su seserimis vienuolėmis



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Rajoninis renginys „Žiemos dainų siuita“

Į mūsų mokyklą susirinko dainininkai iš Siesikų
pagrindinės, Pašilės progimnazijos, Taujėnų ir
Vidiškių pagrindinių mokyklų, Veprių MDC,
„Šilo“ ir Senamiesčio progimnazijų ir
šeimininkai užupiečiai, kurie ne tik nuostabiai
išpildė žiemiškas dainas, bet ir žinojo,
atpažino, įvardino žiemos garsus, kino filmų
garso takelius, įminė mįsles apie žiemos laiko
atspindžius.

Mokinius atlydėję mokytojai tiksliai šifravo
garsines žiemos žinutes. Džiaugėmės
skleidžiama šilta dainų energetika, vedančiais
renginį puikiais mokiniais Fausta ir Nojumi.

Mokyklos direktorė Miglė Kavaliauskė padėkomis įvertino mokytojų ir moksleivių triūsą, ruošiant renginiui
daineles, o svečiai iš UŠPT direktorius Darius Danielius ir metodininkė Rita Steponavičienė pradžiugino
prieššventiniais saldėsiais.

Kalėdinė šventė mokyklos darbuotojams
Pirmadienį (gruodžio 23 d.) pasibaigus pamokoms ir pravėrus mokyklos aktų salės duris, mokytojus ir
mokyklos darbuotojus apgaubė šventinė kalėdinė nuotaika.
Su kiekvienu šokiu, su kiekviena daina, metalofonų skambesiu, nuostabiomis mokytojos Sonatos eilėmis,
aktų salėje siautė žiemos pūgos, krito snaigės, skambėjo kalėdiniai varpeliai, buvo dalinamasi gerumu ir
jautrumu.
Didžiuojamės ir esame laimingi, kad mūsų mokykloje kiekvienais metais šiuos stebuklus su nuostabiais
mokinukais kuria muzikos mokytoja Eglė ir šokių mokytoja Ramunė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Pamoka prabėgo nepastebimai

Po atostogų mūsų anglų kalbos mokytoja Nijolė Minkevičienė
pravedė netradicinę pamoką, kuri prabėgo taip greitai, kad net
nesuspėjome pastebėti!
Viktorinos Kahoot pagalba, kurios tema buvo didžiausias
įvykis šią vasarą-olimpinės žaidynės Prancūzijoje, mes ne tik
pakartojome žodyną, bet ir varžėmės tarpusavyje,
stengdamiesi atsakyti kuo greičiau. Laimėtojai gavo prizus.
Ateityje nekantriai lauksim tokių viktorinų vėl, nes mums labai
patinka įsitraukti į tokį aktyvų ir linksmai mokytis skatinantį
procesą.
Po to sekė žaidimai, kurie tikrai neleido nuobodžiauti. Beje,
mūsų mokytoja dalyvauja teatro forumo mokymuose, todėl
žaidimai buvo dalis mokytojos įgytų žinių ir patirties - tai tik
įrodo, kaip kūrybiškai mokytoja pritaiko naujas idėjas mūsų
pamokose.
Tikimės ir daugiau tokių smagių ir naudingo mokymosi
momentų!

8b klasės mokinys Dominykas Leiga

Svečiai iš Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos
Mūsų mokykloje svečiavosi
Lentvario Motiejaus Šimelionio
gimnazijos 6-11 klasių mokinių su
Trijų karalių programa.
Sveikindami mūsų mokyklos
bendruomenę, mokiniai skaitė
šventojo rašto ištraukas ir savo
eiles bei dalinosi saldžiom
dovanėlėm.
Dėkojame ir juos atlydėjusiems
mokyklos psichologui Audriui
Ivanauskui ir socialinei pedagogei
Natalijai Jastrebovai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Sausio 13-osios minėjimo akimirkos mūsų mokykloje



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Kas slepiasi knygelėse?
Sužinoti, kas gi knygelėse slepiasi, į
mokyklos biblioteką užsuko
priešmokyklinio ugdymo grupė
„Riešutėliai“ su mokytoja Virginija
Varniene. Vartė rankraštinę ir
spausdintą knygą, sužinojo, kam
reikalingas knygos pavadinimas ant
nugarėlės ir daug kitų dalykų. Patys
atliko užduotis: turėjo pažymėti kur yra
viršelis, nugarėlė, žymeklis ir pasakyti,
kuo jis skiriasi nuo skirtuko.

Visą savaitę klasėje kalbėjo apie
knygas, klausė pasakų ir bendrai sukūrė
knygelę „Raidelių pasaulyje“.
„Riešutėlių“ pagaminti Knygiukai
pasakiukai ir Peliukai - skirtukai papuošė
biblioteką.

Kviečiu užsukti į biblioteką apžiūrėti gražiuosius „Riešutėlių“ darbelius ir knygelę.

Iššūkis ir nauja patirtis respublikiniame
konkurse

Klaipėdos Prano Mašioto progimnazija
organizavo respublikinį 2-4 klasių mokinių anglų
kalbos meninio skaitymo konkursą „Christmas is
coming“. Pagal konkurso nuostatus mokinių
deklamuojami tekstai turėjo būti nufilmuoti
kalėdinėje aplinkoje ir video įrašai išsiųsti
konkurso vertinimo komisijai.

Atsižvelgdama į savo mokinių gebėjimus,
paskatinau 4b klasės mokines Adriją
Dobrovolskytę ir Godą Grigaliūnaitę, dalyvauti
šiame konkurse. Mergaitės išsirinko po vieną
eilėraštį, kuris atitiko jų tarimo kokybę, intonaciją,
temą ir charakterį. Po kruopštaus ir intensyvaus
ruošimosi, mergaičių pasirodymus nufilmavau
įspūdingoje, kalėdine dvasia apgaubtoje, aktų
salės scenoje.

Mergaitės buvo apdovanotos padėkomis už
dalyvavimą. Šis konkursas buvo tikras iššūkis,
tačiau jis suteikė ne tik vertingų patirčių, bet ir
užtikrino, kad mano mokinės augtų ir tobulėtų
tiek kalbiniu, tiek asmeniniu lygiu. Tai buvo puiki
galimybė tobulinti anglų kalbos įgūdžius, stiprinti
pasitikėjimą savimi ir įgyti patirties scenoje.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Konkursas „Skaidrumą kuriame kartu 2024“
STT organizuotas konkursas „Skaidrumą kuriame kartu 2024“ konkursas vyko 2024 m. spalio 17

d.–lapkričio 15 d.. Jame dalyvauti buvo
kviečiami 8–12 klasių mokiniai.
Organizatoriai – Lietuvos Respublikos
specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) ir
partneriai. Šiai metais konkurse dalyvavo
rekordinis dalyvių skaičius iš visos
Lietuvos: 305 klasės ir 5708 mokiniai.
Iniciatyvos tikslas – ugdyti antikorupcines
mokinių nuostatas, skatinti aktyviai domėtis
savo, kaip piliečio, vaidmeniu, valstybės ir
pasaulio situacija, suprasti svarbiausius
skaidrumo principus, kurie yra stiprios,
teisingumu ir pasitikėjimu grįstos valstybės

pagrindas. 2024 m.
konkurso tema – skaidrumas ir sąžiningumas svarbiau

už pažintis ir ryšius.“
2024 gruodžio 9 d.
vykusios „Skaidrumo
šventė“ konkurso metu
buvo paskelbti ir
apdovanoti mokinių
konkurso nugalėtojai.
Mes nugalėtojais
netapome, bet 34
mokiniai buvo apdovanoti
skaidrumo ženkleliais,
komandos gavo
diplomus, o mokytoja
žaidimą Antikoruptiką,

kurį planuoja žaisti su mokiniais.

„Šilo“ progimnazijoje bendra trečių klasių šokių pamoka
Draugystės tiltai, nutiesti tarp „Šilo“ progimnazijos ir Užupio pagrindinės mokyklos jungia iki šiolei.
Sausio 23 dieną šių mokyklų šokių mokytojos Ramunė Radzevičienė ir Ligita Domeikienė „Šilo“
progimnazijoje suorganizavo bendrą trečių klasių mokinukų šokių pamoką, siekdamos geriau
pasiruošti kovo mėnesį Užupio pagrindinėje mokykloje vyksiančioje tradicinėje šokių šventėje „Visa
mokykla šoka“.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Sausio 30 d. mūsų mokykloje lankėsi pirmokėliai ir antrokėliai su savo mokytojomis Ramunė
Savickiene ir Dainora Morkūniene iš Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro. Jie susitiko su mūsų
pirmokėliais (mok. Daiva Aniūkštienė) ir antrokėliais (mok. Lena Makavičienė ir Daiva Butkienė).
Visų bendras tikslas buvo kartu pašokti, siekiant geriau pasiruošti šokių šventei „Visa mokykla šoka“.
Po šokių repeticijos mažųjų šokėjėlių laukė ekskursija po mokyklą. Mokinukai apsilankė mokyklos
sensoriniame kambaryje (dėkojame mokinio padėjėjai Vitai Jurkėnei), bibliotekoje, valgykloje, 1a
klasėje. Visus sužavėjo mokyklos dydis ir grožis.
Dėkojame mūsų šokių mokytojai Ramunei Radzevičienei, kurios dėka šventė „Visa mokykla šoka“
kiekvienais metais vėl atgyja naujai.

4a klasės diena mokykloje KITAIP
Sausio 31 dienos, penktadienio, 4a klasės mokiniai laukė
su nekantrumu ir į mokyklą šios dienos rytą skubėjo kaip
niekad entuziastingai ir džiugiai. Kodėl?
Nes pasirodymas mokykloje apsirengus pižamomis,
chalatais yra iššūkis ir nauja patirtis, o galimybė įprastines
mokyklines priemones pakeisti pagalvėlėmis ir minkštais
miego žaislais, galimybė mąstymo įgūdžius lavinti žaidžiant
stalo žaidimus suteikia daug teigiamų emocijų ir įspūdžių.
Beje, empatijos ir tolerancijos galima mokytis žiūrint kartu
gerą filmą.

Projektas „Baltų literatūros savaitė“
Dalinamės gauta padėka ir dovana – knyga, kurias
gavome už dalyvavimą tarptautiniame Lietuvos ir
Latvijos mokyklų bibliotekų projekte „Baltų literatūros
savaitė“.

Svečiai iš Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Projektas „Aš esu Lietuva“
Mokytojos Deimantė Masevičienė ir Reda Zinkevičiūtė subūrė visus labai
jaukiam ir šiltam Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimui, kuriame
kiekvienas iš mūsų pasijuto Lietuvos dalimi.
Dvi savaites visų mokyklos mokinių gaminti geltoni, žali ir raudoni berniukai,
mergaitės ir gėlės su pačių mokinukų užrašytais vardais, buvo sukabinti ant
mokytojos Deimantės pagaminto Lietuvos žemėlapio.
Istorijos mokytoja Reda kartu su 8b kl. mokiniu Kipru Pikausku pristatė visiems
kokia svarbi yra ši diena. Kokią Lietuvą turėsim priklauso nuo mūsų darbų,
minčių ir meilės savo kraštui.
Dėkojame mokytojoms Deimantei ir Redai, kurių dėka meilė, stiprybė ir vienybė
suliepsnojo mūsų visų širdyse. Tikime, kad sugrįžę po atostogų mokiniai dar
ne kartą stabtels prie Lietuvos žemėlapio įsitikinti ar aš esu Lietuva.

Vilkmergės pėdsakais
Vasario 16 dieną gausus būrys mūsų mokyklos mokytojų, mokinukų ir jų tėvelių
nepabūgę šaltuko, aktyviai prisijungė prie tradicija tapusio pėsčiųjų žygio „Vilkmergės
pėdsakais“, skirto paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo dieną.
Tegul ši diena visada būna mūsų vienybės ir meilės Tėvynei šventė.

Vasario 16-osios bėgimas
Mūsų mokyklos bėgikai entuziastai,
suburti maratonininkės mokytojos
Rusnės Valeikienės, šventė Lietuvos
valstybės atkūrimo dieną bėgimo trasoje
Pabaiskas-Ukmergė. Bėgikai, kirtę finišo
liniją, Ukmergės Kęstučio aikštėje prie
Lietuvos nepriklausomybės paminklo
„Lituania Restituta“, pasipuošė atminimo
medaliais.
Maratoninkė Rusnė prisijungė ir prie
Ukmergės bėgimo entuziastų.


